
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
 Ambito territoriale per la provincia di Latina 

UFFICIO III – I UNITA’ OPERATIVA    Risorse Umane del Personale Non Docente della Scuola 
Via Legnano 34 - 04100 Latina   0773/460397   fax 0773/460397   massimo.mattoni.lt@istruzione.it 
 
AOOUSPLT Latina,  29.11.2010 
Prot. n.  16893  
 Modalità di spedizione – posta elettronica  
 
     IL DIRIGENTE 
 
VISTI   gli atti d’Ufficio; 
VISTA   la L. n. 241/90 e successive modifiche e/o integrazioni; 
VISTI   i DD.MM. n. 82/09 e n. 100/09, con i quali venivano dettate, per l’a.s. 2009/10 , disposizioni 
   per la costituzione di elenchi prioritari finalizzati al riconoscimento della priorità  
   nell’assegnazione delle supplenze temporanee conferite dalle graduatorie di circolo e/o 
   d’istituto per la sostituzione del personale della scuola temporaneamente assente; 
VISTI   i DD.MM. n. 68/2010 e n. 80/2010, con i quali venivano ribaditi, anche per il corrente anno
   scolastico, i principi di cui ai predetti DD.MM. n. 82/09 e n. 100/09;        
VISTA   la nota della Direzione Generale per il personale scolastico del MIUR n. 9644 del 
   29.10.2010, recante la tempistica per l’elaborazione da parte del SIDI della graduatoria 
   definitiva, nonché le ulteriori specifiche integrazioni relative  alle graduatorie del personale 
   ATA; 
VISTA   la graduatoria definitiva, ripubblicata in data 29.11.2010; 
CONSIDERATO  che a seguito disguidi  tecnici sono risultate attribuite priorità ad aspiranti non aventi titolo in 
   base alla normativa di riferimento; 
CONSIDERATO  di dover salvaguardare le legittime aspettative di reclutamento a T.D. da parte  degli aventi 
   titolo, unitamente alla corresponsione economica di quanto previsto dalla normativa  
   secondaria MIUR  e INPS; 
CONSIDERATO  di doversi attivare al riguardo; 
 
      DISPONE 
 
 per quanto in premessa citato, l’inserimento a pieno titolo negli elenchi prioritari di cui citato D.M. n. 68/2010 
degli  aventi titolo come di seguito riportato :  

1. ROBIBARO Mirella Carla n. 17.12.1959 relativamente ai distretti: 44 – 45 – 46 – 47; 
2. CORSI Paola n. 15.10.1958 relativamente ai distretti: 44 – 45 – 46 – 47 – 48 – 49; 
3. MAROTTA Rossella relativamente ai distretti: 44 – 45 – 46 – 47 – 48 – 49; 
 

sono esclusi dai predetti elenchi prioritari, per non aver maturato il requisito necessario di 180 gg. di servizio 
nella stessa istituzione scolastica i sottoelencati aspiranti: 

1. IZZI Leonilde n. 30.03.1964 
2. CIUFO Palmerina n. 25.08.1962 
3. DE CONCILIIS Michele n. 28.09.1963 
4. FRAINETTI Giovanna Maria n. 25.08.1966 
5. DI GRAZIA Pietro n. 18.11.1962 
6. ADDONISIO Anna n. 28.09.1963 
7. DE MEO Luigi n. 15.11.1961 
8. DE MARCHIS Gianna n. 6.10.1960 
9. FRASCA Giuseppe n. 21.09.1963 
10. GHIROTTO Lorena n. 5.02.1969 



 

Ministero della Pubblica Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 
Via Legnano 34 - 04100 Latina   0773/4601  fax 0773/460.250    segrcsa.lt@istruzione.it 

  
11. GALLUZZI Giuseppe n. 29.12.1960 
12. FIORE Letizia n. 18.06.1958 
13. MARCHETTI Pina Daniela n. 27.12.1953 
14. PELLE Maria Luisa n. 26.03.1963 
15. PANNOZZO Maria Teresa n. 14.10.1961 
16. SECCI Barbara n. 23.09.1959 
17. MINEO Paolina n. 6.10.1963 
18. VENEZIANO Paolo n. 10.12.1962 
19. IAVAZZO Alessandro n. 26.03.1963; 

Sono, altresì, esclusi dai predetti elenchi prioritari, per presenza di contratto a T.D. per l’a.s. 2010/2011 i 
sottoelencati aspiranti: 

1. MANCINI Italia n. 16.11.1959 
2. ZAMPOGNA Patrizia n. 3.04.1965 

 Il presente decreto è parte integrante della predetta  graduatoria ripubblicata in data 29.11.2010. 
 Avverso il presente atto è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni, ovvero al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni dalla pubblicazione. 
         F. TO Il Dirigente 
            Maria Rita CALVOSA 
          


